
3 VY-MY
4 ZELENÝ RAOUL -» 591
6 REPORTÁŽ -> Z o u fa ls tu í  d o to v a n é h o  b u řta  TOMÁŠ FEňTEK

Politika je sice řemeslo, během předvolební kampaně však mimořádně trapné 
a únavné.

10 KOMENTÁŘ 
12 REFLEXE 
20 BUMERANG 
22 RISK A ZISK 
24 MÉDIA

TITULN Í TÉMA 
26 ROZHOVOR V e s e lý  n ih i l is m u s  -> HONZA dědek

Moimir Papalescu & The N ihilists je česká kapela se světovými ambicemi.
32 REPORTÁŽ -» Sam etouá p o le  -» PETR HOLEC

Svědectvím naší doby jsou i vytunelované a zdevastované objekty. Jenom na 
Liberecku jich  je  okolo tř í stovek.

36 SONDA -» V y p la t í  se?  JAN POTŮČEK
Již čtyři bezplatné deníky bojují od letošního jara o pražské čtenáře.

38 VÝROČÍ -» P ouť l i to m ě ř ic k á  -» RADEK diestler
Po stejných cestách jako před sto sedmdesáti lety K. H. Mácha vyrazil 
i Radek Diestler a J iří Pešta.
HLAVNÍ TÉMA

42 PORTRÉT -» Muzeum ja k o  d iu a d lo  p o zn á n í petra konrAdovA
Architekta Borise Micku zaválo do španělské Sevilly EXPO 1992. Dnes řídí firmu, 
která navrhuje a realizuje špičková muzea.
BAR

50 INTERNET
52 NA PLNÝ PLYN -» Honda C iu ic
54 NA VANDRU V Kapském  M ě s tě  -» JAN ZVELEBIL
56 ROZHOVOR -» M ilo v n ík  m asa -> r u d o l f  k u b íč k o

Enfant terrible světové taneční scény, rakouský choreograf, režisér i tanečník 
Johann Kresnik, za svou nekonvenční kontroverzní tvorbu sklízí ovace i kritiky. 
LABYRINT KULTURY

59 DO ČERNÉHO -> Česká komedie Martina Kotíka Všechno nejlepší
60 FILM -» Německý snímek A tou nocí nevidím ani jedinou hvězdu, věnovaný 

Boženě Němcové
61 TELEVIZE/VIDEO -> Dokument Břetislava Rychlíka Kamenolom Boží
62 VÝTVARNÉ UMĚNÍ -> Výstava -  Naší vesnicí americký agent neprojde
63 LITERATURA Drda, Dudek: Kdo ve stínu čeká na moc -  vývoj KSČM 1989-2005
64 DIVADLO -> Tanec Praha 2006
65 HUDBA Poznámka к albu Stereo skupiny Priessnitz
66 MMS -» od J iř íh o  S u lž e n k a
67 KŘÍŽOVKA
68 CAUSA ■» A lo is  E liá š  -> M ICHAL KOMÁREK

Nedávný pohřeb bývalého protektorátního předsedy vlády obrátil pozornost 
na jeho zcela neobvyklý čin.

72 OSUDOVÁ PŘITAŽLIVOST ■» S ezóny ro zko p a n ých  košů  -> Mc ORION
Hudebník a rapper Mc Orion rekapituluje významné okamžiky, kdy fotbal zasáhl 
jeho srdce.

74 FENOMÉN -> J e p tiš k a , k te rá  m ilo u a la  reg g a e  -> PETR DORŮŽKA
Hudební elita jamajské hudby bude 2. až 3. června v Praze na Štvanici.

78 BEZ OBALU -» Jasné ja k o  fa c k a  -» MILAN ŠÍMA, MILOŠ ČERMÁK
Doktor Miroslav Macek věří ve vítězství ODS. S trochou škodolibosti se chce 
dodat, že je to jasné jako facka.

84 REPORTÁŽ -> Rok ď á b la  BŘETISLAV TUREček
Jak vypadá situace v (ránu rok po vítězství kontroverzního Mahmúda 
Ahmadínežáda v prezidentských volbách?

88 Á PROPOS -> S uě t bez kazu  -» VERONIKA BEDNÁŘOVÁ
Letošní ročník divadelního festivalu 4+4+4 dny v pohybu se konal v budově 
opuštěné stomatologické kliniky.

90 NA SPADNUTÍ


